
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2023 года № 1047 

 

О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА 

В ШАДРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Курганской области от 

26.09.2008 года № 389 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курганской 

области», Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области, 

Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области постановляет: 

 

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в Шадринском 

муниципальном округе Курганской области в целях активизации инвестиционной 

деятельности и создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в 

экономику Шадринского муниципального округа Курганской области. 

2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата в 

Шадринском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного климата в 

Шадринском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить 

на официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы  

Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, 

финансам и связи С.В. Сартасова. 

 

 

 

Глава Шадринского 

муниципального округа 

Курганской области 

Д. В. Жуков 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области от «30» октября 2023 года № 1047 

«О создании Совета по улучшению инвестиционного климата 

в Шадринском муниципальном округе Курганской области» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по улучшению инвестиционного климата  

в Шадринском муниципальном округе Курганской области 

1. Общие положения 

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата в Шадринском муниципальном округе 

Курганской области (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным 

совещательным органом, созданным в целях создания благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в экономику и активизации инвестиционной деятельноcти на территории 

Шадринского муниципального округа.  

1.2. Совет формируется из представителей Администрации Шадринского муниципального 

округа Курганской области, субъектов малого и среднего предпринимательства Шадринского 

муниципального округа Курганской области, депутатов Думы Шадринского муниципального 

округа Курганской области. 

1.3. Совет работает на безвозмездной основе. Техническое и организационное обеспечение 

деятельности Совета осуществляется Администрацией Шадринского муниципального округа 

Курганской области.  

1.4. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция Российской 

Федерации, другие законодательные акты Российской Федерации и Курганской области, 

нормативно-правовые акты Главы Шадринского муниципального округа Курганской области, 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, Думы Шадринского 

муниципального округа Курганской области. 

2. Основные цели и задачи Совета 

2.1. Формирование открытого информационного пространства для привлечения инвестиций 

в экономику и обеспечение эффективного проведения единой инвестиционной политики на 

территории Шадринского муниципального округа.  

2.2. Координация взаимодействия органов местного самоуправления Шадринского 

муниципального округа и участвующих в инвестиционном процессе на территории Шадринского 

муниципального округа.  

2.3. Содействие улучшению инвестиционного климата Шадринского муниципального 

округа посредством разработки предложений по приоритетным направлениям развития 

муниципального округа, совершенствованию правовых, экономических и организационных 

условий для упрощения ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории муниципального округа.  

2.4. Содействие в реализации инвестиционных проектов на территории Шадринского 

муниципального округа Курганской области. 

3. Полномочия Совета 

3.1. Совет в целях осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего 

Положения, имеет право: 

3.1.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер. 

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной 

власти Курганской области, представителей территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти по Курганской области, органов местного самоуправления 

муниципального округа, организаций независимо от их организационно-правовых форм 



собственности материалы, необходимые для решения вопросов, относящихся к компетенции 

Совета.  

3.1.3. Приглашать на заседания Совета заинтересованных должностных лиц, должностных 

лиц органов местного самоуправления, специализированных организаций, инвесторов, 

руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных организаций, в 

том числе руководителей некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на 

территории муниципального округа, иных лиц, имеющих отношение к рассматриваемым 

вопросам и не являющихся членами Совета.  

3.1.4. Давать поручения членам Совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению 

на его заседаниях. 

3.1.5. Осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к компетенции Совета, в 

соответствии с действующим законодательством.  

4. Организация работы и руководство деятельностью Совета 

4.1. Решение о создании Совета, его численном и персональном составе оформляется 

постановлением Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области. 

4.2. Руководство Советом осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель. 

4.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Основной 

формой работы Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не 

менее двух раз в год. Повестка дня формируется на основании плана работы и предложений, 

поступивших от членов Совета. 

4.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины 

его членов.  

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании 

членов Совета и носят рекомендательный характер.  

4.6. Заседания Совета и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы 

заседаний подписываются председательствующим Совета.Управляющий делами Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области В.С. Верхотурцева 



Приложение 2 

к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области от «30» октября 2023 года № 1047 

«О создании Совета по улучшению инвестиционного климата 

в Шадринском муниципальном округе Курганской области» 

СОСТАВ 

Совета по улучшению инвестиционного климата 

Шадринского муниципального округа Курганской области 

Жуков  

Дмитрий Владимирович 

Глава Шадринского муниципального округа Курганской области, 

председатель Инвестиционного совета; 

Косовских  

Андрей Михайлович 

Первый заместитель Главы Шадринского муниципального округа 

Курганской области, руководитель отдела сельского хозяйства, 

заместитель председателя Инвестиционного совета; 

Сартасов  

Сергей Владимирович  

Заместитель Главы Шадринского муниципального округа 

Курганской области по экономике, финансам и связи, 

инвестиционный уполномоченный, заместитель председателя 

Инвестиционного совета; 

Савельева  

Наталья Всеволодовна 

Руководитель отдела экономики Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области, секретарь 

Инвестиционного совета. 

Члены Инвестиционного совета: 

Антропова 

Ирина Владимировна 

Руководитель Управления по муниципальному имуществу 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области; 

Брагин 

Александр Николаевич 

Директор Муниципального казенного учреждения 

«Территориальный отдел № 2 Шадринского муниципального 

округа Курганской области»; 

Братцев 

Андрей Львович 

Заместитель Главы Шадринского муниципального округа 

Курганской области, руководитель управления ЖКХ и С 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области; 

Волкова 

Надежда Алексеевна 

Специалист-эксперт структурного подразделения «Сектор по 

привлечению и сопровождению инвестиционных проектов» 

Фонда «Инвестиционное агентство Курганской области» (по 

согласованию); 

Гонцова 

Марина Ивановна 
Директор ПК «Кооператор» (по согласованию); 

Захарова 

Лариса Викторовна 

Директору ГКУ «УСЗН №2» по Курганской области (по 

согласованию);  

Кремлева 

Анна Александровна 

Руководитель отдела архитектуры управления ЖКХ и С 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области; 

Оплетаев 

Валерий Владимирович 

Директор ООО «Валекс», общественный уполномоченный по 

защите прав предпринимателей в Шадринском муниципальном 

округе Курганской области (по согласованию); 

Русских 

Николай Михайлович 
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства (по согласованию); 

Соловьева 

Анастасия Валерьевна 

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по 

согласованию); 

Соколов 

Андрей Владимирович 
Директор ООО «Альтернатива» (по согласованию); 



Сусляков 

Валерий Васильевич 
Директор ООО «Агро-Клевер» (по согласованию); 

Черданцев 

Андрей Петрович 
Директор ООО «Шадринский завод ЖБИ-3» (по согласованию);  

Шербуренко 

Сергей Владимирович 
Директор ООО «Ключ Здоровья» (по согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

В.С. Верхотурцева 
 


	Постановление от 30 октября 2023 года № 1047  О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Шадринском муниципальном округе Курганской области
	ПОЛОЖЕНИЕ о Совете по улучшению инвестиционного климата  в Шадринском муниципальном округе Курганской области
	1. Общие положения
	2. Основные цели и задачи Совета
	3. Полномочия Совета
	4. Организация работы и руководство деятельностью Совета

	Состав Совета по улучшению инвестиционного климата Шадринского муниципального округа Курганской области


